
 

5547/15   mg/MP/lk 1 
 DG G1 LIMITE CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 10. února 2015 
(OR. en) 
 
 
5547/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 3 
ECOFIN 43 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ1 
Předmět: 3366.zasedání Rady Evropské unie (HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ VĚCI) 

konané v Bruselu dne27. ledna 2015 
  

                                                 
1 Informace o projednávání legislativních aktů Rady, o jiných veřejných jednáních Rady a o 

veřejných rozpravách jsou uvedeny v dodatku 1 k tomuto zápisu z jednání. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

5547/15   mg/MP/lk 2 
 DG G1 LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání ............................................................................................ 3 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

3. Investiční plán pro Evropu: Evropský fond pro strategické investice ........................................ 3 

4. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 4 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

5. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 4 

6. Prezentace pracovního programu předsednictví ......................................................................... 4 

7. Pracovní program Komise na rok 2015 – nový začátek ............................................................. 4 

8. Správa ekonomických záležitostí ............................................................................................... 5 

9. Příprava zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních bank skupiny G20  
konajícího se ve dnech 9. a 10. února 2015 v Istanbulu ............................................................. 5 

10. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 5 

* 

*  * 



 

5547/15   mg/MP/lk 3 
 DG G1 LIMITE CS 
 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání 
5462/15 OJ CONS 3 ECOFIN 39 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
5463/15 PTS A 3 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 5463/15. 

Dokumenty v bodě 2 mají být tyto: 

Bod 2: 5535/15 EF 15 ECOFIN 41 DROIPEN 7 CRIMORG 12 CODEC 82 
5116/15 ADD 1 EF 6 ECOFIN 12 DROIPEN 1 CRIMORG 7 CODEC 20 
5116/15 ADD 2 EF 6 ECOFIN 12 DROIPEN 1 CRIMORG 7 CODEC 20 
5116/15 ADD 3 REV 4 EF 6 ECOFIN 12 DROIPEN 1 CRIMORG 7 CODEC 20 

Podrobné informace o přijetí těchto bodů jsou uvedeny v dodatku. 

3. Investiční plán pro Evropu: Evropský fond pro strategické investice 
– návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském fondu pro 

strategické investice a o změně nařízení (EU) č. 1291/2013 a (EU) č. 1316/2013 
= prezentace Komise a výměna názorů 

5112/15 ECOFIN 11 CODEC 19 POLGEN 5 COMPET 8 RECH 2 ENER 6 
TRANS 9 ENV 7 EDUC 4 SOC 5 EMPL 3 EF 5 AGRI 14 
TELECOM 7 

+ ADD 1 

Komise předložila svůj návrh týkající se Evropského fondu pro strategické investice, o kterém 

proběhla v Radě první výměna názorů. Předsednictví nastínilo organizaci práce v Radě za 

účelem projednání tohoto návrhu. 



 

5547/15   mg/MP/lk 4 
 DG G1 LIMITE CS 
 

4. Jiné záležitosti 

– současné legislativní návrhy 
= informace předsednictví 

Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních 

služeb. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

5. Schválení seznamu bodů „A“ 
5464/15 PTS A 4 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 5464/15. 

6. Prezentace pracovního programu předsednictví 1 
– výměna názorů 

5335/15 ECOFIN 29 

Lotyšské předsednictví představilo svůj pracovní program v oblasti hospodářských 

a finančních věcí. 

7. Pracovní program Komise na rok 2015 – nový začátek 2 
– sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému 

a sociálnímu výboru a Výboru regionů: Pracovní program Komise na rok 2015 – 
nový začátek 
= prezentace Komise a výměna názorů 

5080/15 POLGEN 4 
+ ADD 1 až ADD 4 

V Radě proběhla výměna názorů na základě prezentace Komise ohledně jejího pracovního 

programu v oblasti hospodářských a finančních věcí na rok 2015. 

                                                 
1 Veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 2 jednacího řádu Rady. 
2 Veřejná rozprava podle čl. 8 odst. 3 jednacího řádu Rady. 



 

5547/15   mg/MP/lk 5 
 DG G1 LIMITE CS 
 

8. Správa ekonomických záležitostí 
a) Přezkum balíčku šesti právních aktů a balíčku dvou právních aktů 

– sdělení Komise: Přezkum správy ekonomických záležitostí – zpráva 
o používání nařízení č. 1173/2011, 1174/2011, 1175/2011, 1176/2011, 
1177/2011, 472/2013 a 473/2013 
= výměna názorů 

16236/14 ECOFIN 1121 UEM 374 SOC 838 EMPL 184 

b) Flexibilita v rámci stávajících pravidel Paktu o stabilitě a růstu 
– sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému 

a sociálnímu výboru, Výboru regionů a Evropské investiční bance: Nejlepší 
možné využití flexibility v rámci stávajících pravidel Paktu o stabilitě a růstu 
= prezentace Komise a výměna názorů 

5375/15 ECOFIN 34 UEM 11 

V Radě proběhla výměna názorů ohledně sdělení Komise o přezkumu předpisů EU 

týkajících se správy ekonomických záležitostí (tzv. balíčku dvou právních aktů 

a balíčku šesti právních aktů). V Radě rovněž proběhla výměna názorů ohledně sdělení 

o využití flexibility v rámci stávajících pravidel Paktu o stabilitě a růstu, které předložila 

Komise. 

9. Příprava zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních bank skupiny G20  
konajícího se ve dnech 9. a 10. února 2015 v Istanbulu 
– mandát 

Rada přijala mandát s ohledem na únorové zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních 

bank skupiny G20 konající se v Istanbulu. 

10. Jiné záležitosti 

V této části nebyly k projednání navrženy žádné otázky. 

 


	OBSAH
	5462/15 OJ CONS 3 ECOFIN 39

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	5463/15 PTS A 3

	Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 5463/15.
	Dokumenty v bodě 2 mají být tyto:
	Bod 2: 5535/15 EF 15 ECOFIN 41 DROIPEN 7 CRIMORG 12 CODEC 82
	5116/15 ADD 1 EF 6 ECOFIN 12 DROIPEN 1 CRIMORG 7 CODEC 20
	5116/15 ADD 2 EF 6 ECOFIN 12 DROIPEN 1 CRIMORG 7 CODEC 20
	5116/15 ADD 3 REV 4 EF 6 ECOFIN 12 DROIPEN 1 CRIMORG 7 CODEC 20

	Podrobné informace o přijetí těchto bodů jsou uvedeny v dodatku.
	– návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském fondu pro strategické investice a o změně nařízení (EU) č. 1291/2013 a (EU) č. 1316/2013
	= prezentace Komise a výměna názorů
	5112/15 ECOFIN 11 CODEC 19 POLGEN 5 COMPET 8 RECH 2 ENER 6
	TRANS 9 ENV 7 EDUC 4 SOC 5 EMPL 3 EF 5 AGRI 14
	TELECOM 7
	+ ADD 1



	Komise předložila svůj návrh týkající se Evropského fondu pro strategické investice, o kterém proběhla v Radě první výměna názorů. Předsednictví nastínilo organizaci práce v Radě za účelem projednání tohoto návrhu.
	– současné legislativní návrhy
	= informace předsednictví

	Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních služeb.
	5464/15 PTS A 4

	Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 5464/15.
	– výměna názorů
	5335/15 ECOFIN 29

	Lotyšské předsednictví představilo svůj pracovní program v oblasti hospodářských a finančních věcí.
	– sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů: Pracovní program Komise na rok 2015 – nový začátek
	= prezentace Komise a výměna názorů
	5080/15 POLGEN 4
	+ ADD 1 až ADD 4



	V Radě proběhla výměna názorů na základě prezentace Komise ohledně jejího pracovního programu v oblasti hospodářských a finančních věcí na rok 2015.
	a) Přezkum balíčku šesti právních aktů a balíčku dvou právních aktů
	– sdělení Komise: Přezkum správy ekonomických záležitostí – zpráva o používání nařízení č. 1173/2011, 1174/2011, 1175/2011, 1176/2011, 1177/2011, 472/2013 a 473/2013
	= výměna názorů
	16236/14 ECOFIN 1121 UEM 374 SOC 838 EMPL 184



	b) Flexibilita v rámci stávajících pravidel Paktu o stabilitě a růstu
	– sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru, Výboru regionů a Evropské investiční bance: Nejlepší možné využití flexibility v rámci stávajících pravidel Paktu o stabilitě a růstu
	= prezentace Komise a výměna názorů
	5375/15 ECOFIN 34 UEM 11


	V Radě proběhla výměna názorů ohledně sdělení Komise o přezkumu předpisů EU týkajících se správy ekonomických záležitostí (tzv. balíčku dvou právních aktů a balíčku šesti právních aktů). V Radě rovněž proběhla výměna názorů ohledně sdělení o využití f...

	– mandát
	Rada přijala mandát s ohledem na únorové zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních bank skupiny G20 konající se v Istanbulu.
	V této části nebyly k projednání navrženy žádné otázky.

